



Warszawa, 1 września 2008 roku

RZECZPOSPOLITA POLSKA

Rzecznik Praw Dziecka

Marek Michalak

ul. Śniadeckich 10, 00-656 Warszawa
tel.: 022 696 55 44, fax: 022 629 60 79

**LIST DO UCZNIÓW
NA ROZPOCZĘCIE
ROKU SZKOLNEGO**

Moi Drodzy,

Niedawno zostałem wybrany przez Sejm i Senat Rzeczypospolitej Polskiej na Rzecznika Praw Dziecka. W uroczystym ślubowaniu zobowiązałem się kierować zawsze „dobrem dziecka i dobrem rodziny”. Przyrzeczenie to traktuję jako zobowiązanie nie tylko przed polskim Parlamentem ale także przed Wami.

Zapewne Wiecie, że nikt nie ma prawa Was bić ani poniżać. Nikt nie ma prawa Was obrażać. Macie prawo być wysłuchani w każdej sprawie, bez względu na to jakie osiągacie wyniki w nauce, bez względu na wyznawaną religię i kolor skóry. To są Wasze prawa.

Jednak rozejrzyjcie się dokoła, przyjrzyjcie się koleżankom, kolegom, ale też dorosłym – oni mają dokładnie te same prawa. Patrzcie na innych tak, jak chcielibyście, żeby patrzono na Was i traktujcie ich tak samo, jak chcielibyście być traktowani.

Wierzę, że kiedy wszyscy będziemy postępować według powyższych zasad mniej będzie krzywdy i naruszeń praw dziecka. Jednak przypadków łamania praw dzieci jest wciąż bardzo wiele i dlatego istnieje moja instytucja. W każdym przypadku, gdy uznacie, że ktoś łamie Wasze prawa – macie możliwość kontaktu ze mną. W internecie jest strona, za pośrednictwem której możecie napisać do Rzecznika Praw Dziecka. Jej adres to www.strefamlodych.pl. Jest też **DZIECIĘCY TELEFON ZAUFANIA DO RZECZNIKA**, pod który można zadzwonić – jego numer to **022 696 55 50**.

Jeżeli macie problemy, mają je także Wasi rodzice, opiekunowie i nauczyciele. Im także będę służył pomocą i radą, bowiem godność dziecka należy mierzyć taką samą miarą, jak godność dorosłego człowieka. To z niej wynika prawo do szacunku i poważnego traktowania nas wszystkich - dzieci i dorosłych.

Początek roku szkolnego to dla jednych wielka radość, a dla drugich – smutek z powodu końca wakacji. Ale dzisiaj spróbujcie na szkołę spojrzeć inaczej, popatrzcie na kolegów, koleżanki, na nauczycieli. Jeśli wzajemnie będziecie się szanować, jeśli będziecie szanować swoją godność i swoje prawa to szkoła może Wam dać nie tylko wiedzę, którą zdobywacie na lekcjach. Możecie też w niej znaleźć wiele radości i przyjaźni. Mam nadzieję, że w rozpoczynającym się dzisiaj nowym roku szkolnym będziecie mieli wiele okazji, żeby się o tym przekonać.

z najskromniejszymi
poddziękami
Marek Michalak